Município de õanfa Cruz do ôul
Ôecretãriõ Municipal de Governo e desenvolvimento Cconômico

<$ua Calmo Costa, 755 - Caixa Postal4 - 'Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô10-170 - õanfa Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 6.162, de 28 de janeiro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 616.026,47 (seiscentos e dezesseis mil, vinte e seis reais e quarenta e
sete centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Próprios - FMS
1201-1030101072.062 - Assistência Médica e Sanitária à População com

Recursos Próprios
3.3.9.0.92.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1414)

R$15.590,28

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - PAB/FIXO

3.3.9.0.92.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1514)
R$8.775,19

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - FAEC

3 3 9.0.92.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1527)
R$18.738,62

1202-1030101072.079 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - Programa de Prevenção de DST
eAIDS

3.3.9.0.32.09.00.00 - Material para Divulgação (1646) R$ 400,00

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento &conômico

9ua Galão Cosia, 755 - Caixa Postal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 -ôania Cruz do ôul- 9?c5

1202-1030201072.081 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - MAC - Média Complexidade

3.3.9.0.92.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1689)
R$492.522,38

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.110 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.3.9.0.30.39.00.00 - Material para Manutenção de Veículos (2117)

R$30.000,00

1401-2060700892.113 - Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Várzeas
3.3.9.0.30.39.00.00 - Material para Manutenção de Veículos (2169)

R$ 50.000,00

SOMA R$616.026,47

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Próprios - FMS
1201-1030101072.062 - Assistência Médica e Sanitária à População com

Recursos Próprios
3.3.9.0.33.03.00.00 - Locação de Meios de Transporte (1378) R$ 951,65

3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontologicos e Laboratoriais
(1400) R$14.638,63

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados - FMS

1202-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - PAB/FIXO

3.3.9.0.39.43.00.00 - Serviços de Energia Elétrica (1503) R$ 8.170,17

3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontologicos e Laboratoriais
(1506) R$605,02

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - Faec

3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontologicos e Laboratoriais
(1525) R$ 18.738,62

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretâriã Municipal de Governo e tyesenooloimento &conômico

9tua Galeão Casta, 755 - Caixa 9asfal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 • ôanla Cruz do ôul- 9?d

1202-1030101072.079 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - Programa de Prevenção de DST
eAIDS

3.3.9.0.36.35.00.00 - Serviços de Apoio Administrativos, Técnico e Operacional
(1652) R$400,00

1202-1030201072.081 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos da União - MAC - Média Complexidade

3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontológicos e Laboratoriais
(1687) R$492.522,38

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060700892.113 - Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Várzeas
3.3.9.0.39.12.00.00 - Locação de Máquinas e Equipamentos (2170)

R$ 80000,00

SOMA R$616.026,47

publicação.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 28 de janeiro de 2005.

Regisire-^^p\ci^\^^^ô^^umprè-se

NOtlESAR FALLER

rio Municipal de Administração

WENZEL

pai